Cum declaravit quod natura corporis quod circulariter movetur 
differt a natura corporum que recte moventur, vult mod0 declarare 

15 quod natura est eius, declarando eam esse naturam neque gravem 
neque levem, et quod corpora non dividuntur tantum in ista duo 
opposita ut estimatur sed in tres naturas, gravem et levem et neque 
gravem neque levem, ut est in substantiis que non sunt innate dici 
esse in altero contrariorum: verbi gratia lapis dicitur esse neque 

20 loquens neque mutus, et puer neque dicitur sapiens neque insipiens. 
Et cum hoc non bene apparet quousque declaratum sit quid sit grave 

f et quid leve, incepit prius describere eas, postquar 1 demonstravit 
quod ex sermonibus predictis apparet hoc, idest ex eis que declarata 
sunt quad impossibile est ut illud quod circulariter movetur movea- 

25 tur recte, et ex illo quod post dicet quod levia et gravia moventur 
recte. Et dixit Manifestum est ergo etc., idest manifestum est quod 
corpus circulare neque est grave neque leve, quoniam quando 
adiunctum fuerit ei quod declaratum est quod non movetur neque 

12ua ad superius neque ad inferius, 1 quod illud quad habet gravitatem aut 
30 levitatem movetur hiis duobus modis, concluditur in secunda figura 

quod corpus circulare neque est grave neque leve. Et ideo dixit post 
Virum est nobis esse rectum grave et leve declarare que sunt, idest quod 
hoc non declarabitur antequam notum sit que sunt grave et leve; Et 
dicemus in eis secundum necessitatem etc., idest quod in hoc loco non 

35 loquemur de difinitionibus eorum nisi quantum mod0 suficiet: 
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de eis et dicere opiniones antiquorum de suis sub- 
267b25 rto tractatu istius libri. 

einde dixit Ponamus modo quod grave est descendens ad medium et 
ascexz&ns a medio, et hec descriptio universalis videtur levi et 

pvi simpliciter scilicet igni et terre, et levi et gravi etiam in respectu 40 

269b29 aeri et aque; aqua enim gravis est in respectu aeris et levis in 
w m  terre, et ideo si esset in centro mundi scilicet in loco terre 
d, moveretur ad concavitatem aeris, similiter aer est gravis in 

is in respectu aque, aqua ergo collocatur sub de- 
tione gavis uno mod0 .et sub descriptione levis dio modo, 45 

ndet in ea gravitas; est enim gravis in duobus locis 
ignis et aeris, et levis in loco terre, similiter et aer collocatur 

avis et levis, sed descriptio levis dominatur in eo, 
s locis terre et aque et gravis in loco ignis. Et 

ua procedit hec operatio, et si hoc nomen gravitas et levi- 
tur vulgariter nisi de accidente.